O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

17 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL N004/2021 PARA REGISTRO DE

PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021

A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da
Lei 8.883/1994 e do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 ante o Edital de PREGÃO
PRESENCIAL N004/2021 PARA REGISTRO DE PREÇO tendo como objeto Prestação de ser-
viços de assessoria e consultoria especializada em gestão pública para processamento de
dados contábeis para o siga e regularização de informações de programas junto a órgãos con-
cedentes; serviços de apoio administrativo setor licitação e serviços de engenharia. E atentando
ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão PRESENCIAL, a Pregoeiro, ADJUDICA o proces-
so licitatório. Sendo vencedoras (s) a (s) Licitante (s): a empresa ERMANI OLIVEIRA MATOS
JÚNIOR – ME, CNPJ nº 13.763.573/0001-19, vencedora do item 01; a empresa PABLO NO-
GUEIRA SANTOS (PREMIUM ASSESSORIA E TREINAMENTOS) CNPJ nº 38.280.481/0001-
09, vencedora do item 02 e a empresa WSA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 15.291828/0001-
13, vencedora do item 03.

Planalto – Bahia, 27 de maio de 2021.

__________________________________
Natanna Soares Ferreira Costa

PregoeiraPREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000.

Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 004/2021

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a elaboração
de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada prestação de
serviços de assessoria e consultoria especializada em gestão pública para processamento de
dados contábeis para o siga e regularização de informações de programas junto a órgãos
concedentes; serviços de apoio administrativo setor licitação e serviços de engenharia. Ata com
vigência de 12 (doze) meses, conforme licitação modalidade Pregão Presencial – SRP nº 004/2021, a
fim de que o mesmo seja homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os
estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento
da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela
(s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

Empresa – Razão Social Item (s) Valor
ERMANI OLIVEIRA MATOS JÚNIOR –

ME, CNPJ nº 13.763.573/0001-19 01 R$ 72.000,00
PABLO NOGUEIRA SANTOS
(PREMIUM ASSESSORIA E
TREINAMENTOS) CNPJ nº

38.280.481/0001-09
02 R$ 68.400,00

WSA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
15.291828/0001-13 03 R$ 57.000,00

Prefeitura Municipal de Planalto/BA, 28 de maio de 2021.

Natanna Soares Ferreira Costa

Pregoeira

Adiney da Silva Soares
Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Danilo Moreira Campos
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Cloves Alves Andrade
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HTRUUMH+LIKTYJDO2UU9NA

Quinta-feira
17 de Junho de 2021

3 - Ano V - Nº 1194

PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000.

Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP
CONTRATO Nº 017.05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ERMANI OLIVEIRA MATOS JÚNIOR - ME
CNPJ nº 13.763.573/0001-19
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS CONTÁBEIS PARA O SIGA E REGULARIZAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DE PROGRAMAS JUNTO A ÓRGÃOS CONCEDENTES
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Total Projeto/Atividade:
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses.
ASSINATURA: 28 de maio de 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HTRUUMH+LIKTYJDO2UU9NA

Quinta-feira
17 de Junho de 2021
25 - Ano V - Nº 1194

PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000.

Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP
CONTRATO Nº 017.05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: ERMANI OLIVEIRA MATOS JÚNIOR - ME
CNPJ nº 13.763.573/0001-19
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS CONTÁBEIS PARA O SIGA E REGULARIZAÇÃO DE
INFORMAÇÕES DE PROGRAMAS JUNTO A ÓRGÃOS CONCEDENTES
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Total Projeto/Atividade:
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses.
ASSINATURA: 28 de maio de 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HTRUUMH+LIKTYJDO2UU9NA

Quinta-feira
17 de Junho de 2021
25 - Ano V - Nº 1194

PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000.

Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP
CONTRATO Nº 018.05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: PABLO NOGUEIRA SANTOS (PREMIUM ASSESSORIA E TREINAMENTOS)
CNPJ nº 38.280.481/0001-09
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA DE APOIO ADMINISTRATIVO SETOR
LICITAÇÃO
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade:
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Total Projeto/Atividade:
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses.
ASSINATURA: 28 de maio de 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HTRUUMH+LIKTYJDO2UU9NA

Quinta-feira
17 de Junho de 2021
26 - Ano V - Nº 1194

PREFEITURAMUNICIPALDEPLANALTO
ESTADODABAHIA

CNPJ/MF13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000.

Praça Duque de Caxias, 104– Centro – CEP 45.190-000

EXTRATO DE CONTRATO

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP
CONTRATO Nº 019.05/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: WSA ENGENHARIA EIRELI
CNPJ nº 15.291.828/0001-13
OBJETO: GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
NA NECESSIDADE DE ASSEGURAR A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Secretaria
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e cinqüenta reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses.
ASSINATURA: 28 de maio de 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Planalto

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HTRUUMH+LIKTYJDO2UU9NA

Quinta-feira
17 de Junho de 2021
27 - Ano V - Nº 1194